



# Holbæk Planteskole ApS

Stenhusvej 49B, 4300 Holbæk

CVR-nr. 27 00 47 68

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2016.

---

Niels Bergen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Holbæk Planteskole ApS  
Stenhusvej 49B  
4300 Holbæk

Telefon: 59 43 09 45  
Telefax: 59 43 09 51  
Hjemmeside: [www.holbaek-planteskole.dk](http://www.holbaek-planteskole.dk)

CVR-nr.: 27 00 47 68  
Stiftet: 1. januar 2003  
Hjemsted: Holbæk  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
13. regnskabsår

**Direktion**

Niels Bergen

**Revision**

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Modervirksomhed**

Bergen Holding ApS, Holbæk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive planteskole og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.816 t.kr. mod 3.352 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 205 t.kr. mod 77 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.815.896</b>	<b>3.352</b>
1 Personaleomkostninger	-3.187.969	-2.930
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-246.180	-258
<b>Driftsresultat</b>	<b>381.747</b>	<b>164</b>
Andre finansielle indtægter	825	1
2 Andre finansielle omkostninger	-112.055	-63
<b>Resultat før skat</b>	<b>270.517</b>	<b>102</b>
3 Skat af årets resultat	-65.101	-25
<b>Årets resultat</b>	<b>205.416</b>	<b>77</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	205.416	77
<b>Disponeret i alt</b>	<b>205.416</b>	<b>77</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	747.643	794
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	386.053	526
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.133.696</u>	<u>1.320</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.133.696</u></b>	<b><u>1.320</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.024.235	1.977
Varebeholdninger i alt	<u>2.024.235</u>	<u>1.977</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.157.851	1.279
Udskudte skatteaktiver	4.682	0
Andre tilgodehavender	879.849	960
Tilgodehavender i alt	<u>2.042.382</u>	<u>2.239</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	29.400	0
Værdipapirer i alt	<u>29.400</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	328.255	141
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.424.272</u></b>	<b><u>4.357</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.557.968</u></b>	<b><u>5.677</u></b>

## Balance 31. december

---

### Passiver

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
6 Anpartskapital	125.000	125
7 Overført resultat	1.642.297	1.437
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.767.297</b>	<b>1.562</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	16
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>16</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	299
Modtagne forudbetalinger fra kunder	742.458	708
Leverandører af varer og tjenesteydelser	225.005	350
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.243.915	2.038
Selskabsskat	85.705	23
Anden gæld	493.588	681
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.790.671	4.099
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.790.671</b>	<b>4.099</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.557.968</b>	<b>5.677</b>

## 9 Eventualposter

## Noter

---

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.914.366	2.552
Pensioner	179.340	188
Andre omkostninger til social sikring	79.639	83
Personaleomkostninger i øvrigt	14.624	107
	<b>3.187.969</b>	<b>2.930</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	11
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	82.800	47
Andre renteomkostninger	29.255	16
	<b>112.055</b>	<b>63</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	85.705	23
Årets regulering af udskudt skat	-20.604	2
	<b>65.101</b>	<b>25</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.165.727	1.166
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>1.165.727</b>	<b>1.166</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-371.455	-325
Årets af-/nedskrivninger	-46.629	-47
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-418.084</b>	<b>-372</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>747.643</b>	<b>794</b>

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.611.388	1.430
Tilgang i årets løb	60.000	201
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-19</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>1.671.388</u></b>	<b><u>1.612</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.085.784	-860
Årets af-/nedskrivninger	<u>-199.551</u>	<u>-226</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-1.285.335</u></b>	<b><u>-1.086</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>386.053</u></b>	<b><u>526</u></b>
<b>6. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar 2015	<u>125.000</u>	<u>125</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	1.436.881	1.360
Årets overførte overskud eller underskud	<u>205.416</u>	<u>77</u>
	<b><u>1.642.297</u></b>	<b><u>1.437</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	0	1.275
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-1.275</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet forpagtningsforpligtelser pr. 31. december 2015 i henhold til forpagtningskontrakt. Forpligtelsen kan opgøres til 760 t.kr.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 32 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 42 måneder og en samlet forpligtelse på 174 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bergen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
